
Dodatok č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Sučany o ochrane ovzdušia a poplatkoch za 
znečisťovanie ovzdušia č. 8/2009 

 
Čl. 1 Predmet dodatku 

A. Mení sa znenie ustanovenia bodu Čl. I Všeobecné ustanovenia na nasledovné znenie: 
„Obec Sučany v súlade s § 6 ods. 2 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších zmien a dodatkov, ako aj v súlade s §6 ods. 5 zákona č. 401/1998 Z. z. o poplatkoch 
za znečisťovanie ovzdušia vydáva tento dodatok č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce 
Sučany o ochrane ovzdušia a poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia č. 8/2009.“ 
 
B.  Ustanovenie Čl. II „Základné pojmy“ sa mení na nasledovné znenie: 

„Čl. II Náležitosti oznámenia 
 
Prevádzkovateľ malého zdroja znečisťovania ovzdušia v oznámení1 uvedie: 
a) označenie prevádzkovateľa (obchodné meno, sídlo, IČO), 
b) označenie prevádzky (jej názov a adresu), 
c) charakteristiku zdroja znečisťovania: 

1. pri stacionárnom spaľovacom zariadení druh zariadenia, tepelný výkon zdroja, druh 
paliva a jeho kvalitatívne ukazovatele, množstvo spotreby paliva, počet 
prevádzkových hodín, 
2. pri skládke odpadov a surovín druh skládky, druh skladovaného odpadu, množstvo 
uloženého odpadu za uplynulý rok, rozlohu prevádzkovej plochy, 
3. pri technologických celkoch druh výroby alebo činnosti, druh a spotrebu surovín, 
prchavých látok, náterových hmôt, rozlohu prevádzkovej plochy.“ 

 
C. Ustanovenie Čl. III „Všeobecné povinnosti“ sa vypúšťa a nasledovné články sa adekvátne prečíslujú. 
 
D. Ustanovenie Čl. IV „Povinnosti prevádzkovateľov malých zdrojov“ sa vypúšťa a nasledovné články 
sa adekvátne prečíslujú. 
 
E.  Ustanovenie Čl. VII „Pokuty“ sa vypúšťa a nasledovné články sa adekvátne prečíslujú. 
 
F.  Bod 1 ustanovenia Čl. Vlll „Záverečné ustanovenia“ sa vypúšťa a nasledovné body sa adekvátne 
prečíslujú. 
 

Čl. 2 Záverečné ustanovenie 
Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 2 k VZN č. 8/2009 
na svojom zasadnutí dňa 24. 10. 2018  uznesením č. 129/2018 a nadobúda účinnosť  dňom 10. 11. 
2018. 
 
Sučany, dňa 25. 10. 2018 
 
 
                                                                                                     Ing. Vladimír Plžik 
                                                                                                          starosta obce 

                                                
1 § 6 ods. 4 zákona č. 401/1998 Z.z. o poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia 


